[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	14 января 2014 г..
	г.Арсеньев
	№
	04-па

О назначении публичных слушаний по вопросам внесения
 изменений в муниципальный правовой акт от 15 марта
 2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа», предоставления
 разрешений на условно разрешенные виды использования
 земельных участков (специальных согласований)

В соответствии с Градостроительным и Земельным Кодексами Российской Федерации,  со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от 02 апреля 2012 года № 28-МПА «Положение о публичных слушаниях в Арсеньевском городском округе»,  муниципального правового акта от 15 марта 2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа»,  администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания на  28 января  2014 года в 17:00 часов в малом зале администрации городского округа по вопросам внесения изменений в муниципальный правовой акт от 15 марта 2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа», предоставления разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков (специальных согласований)  согласно муниципальному правовому акту от 15 марта 2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа» (вопросы, выносимые на обсуждение прилагаются).

2.  Предложения и рекомендации по обсуждаемым вопросам подавать в управление архитектуры и градостроительства администрации Арсеньевского городского округа в срок до  23 января  2014 года.

3. Утвердить  прилагаемый состав организационного комитета по проведению публичных слушаний.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации городского округа.

И.о. Главы городского округа                                                                   В.Ф. Бутко
Приложение

к постановлению администрации

          Арсеньевского городского округа

     от 14 января 2014г. № 04-па
Вопросы, выносимые на обсуждение по вопросам внесения

 изменений в муниципальный правовой акт  от 15 марта 2013 года

 № 30-МПА «Правила землепользования и застройки
Арсеньевского городского округа», предоставления разрешений
на условно разрешенные виды использования

 земельных участков (специальных согласований)

1. Внести в муниципальный правовой акт от 15 марта 2013 года                 № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа», принятый решением Думы Арсеньевского  городского округа  от  27 февраля 2013 года № 85, следующие изменения:
1.1. Изложить первый и второй абзацы пункта 6 статьи 9 главы 3 читать в следующей редакции:
«При администрации Арсеньевского городского округа действует Градостроительный совет, который является консультативным органом по вопросам градостроительного и архитектурного проектирования.

Положение о Градостроительном совете, состав Градостроительного совета утверждается постановлением администрации городского округа. Глава городского округа является председателем Градостроительного совета»;
1.2. Расширить зону центра местного (районного) значения (ОД3), включая земельный участок местоположение которого установлено примерно в 40 м на юго-восток относительно ориентира (нежилое здание), расположенного за границами участка, адрес ориентира: Приморский край, г. Арсеньев,                 ул. Калининская, д. 28 и земельные участки под зданиями №№ 50, 52, 52 б, 54 по ул. Щербакова, № 28 по ул. Калининская, № 9 по проспекту Горького.

3. Предоставить разрешения на условно разрешенные виды использования земельных участков (специальные согласования):

3.1. В зоне городских лесопарков, лугопарков (Р3) земельному участку, примерной площадью 50 кв.м, местоположение которого  установлено примерно в 260 метрах по направлению на юго-восток относительно ориентира (жилое здание), расположенного за границами участка, адрес ориентира: Приморский край, г.Арсеньев, ул. Подгорная, 48 – прокат игрового и спортивного инвентаря;
3.2. В зоне смешанной малоэтажной жилой застройки (Ж2) земельному участку, площадью 468 кв.м, местоположение которого  установлено относительно ориентира (часть жилого здания), расположенного в границах участка, адрес ориентира: Приморский край, г.Арсеньев, ул. Сафонова, 39/1 – отдельно стоящие односемейные дома с участками не более 1000 кв.м;

__________________________

утвержден

постановлением администрации

      Арсеньевского городского округа

     от 14 января  2014 г. №  04-па
СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний

	Бутко Виктор Феодосьевич                   -
	первый заместитель главы администрации Арсеньевского городского  округа,
председатель комитета;

	Малецкая Наталья Михайловна            -
	начальник управления имущественных отношений администрации  Арсеньевского городского округа, заместитель

председателя комитета;

	Платонова Елена Анатольевна           -
	ведущий специалист управления архитектуры и градостроительства администрации Арсеньевского городского
округа, секретарь комитета.

	Члены комитета:

	Пестрякова Екатерина Александровна -
	начальник отдела земельных отношений управления имущественных отношений администрации  Арсеньевского

городского округа;

	Сидоренко Ольга Сергеевна                  -
	главный специалист правового управления администрации  Арсеньевского городского

округа;

	Храмцов Василий Григорьевич   -
	депутат Думы Арсеньевского городского

округа  от избирательного округа  №7;

	Чучманская Ирина Викторовна             -

	начальник управления экономики и инвестиций администрации

Арсеньевского городского  округа;

	Яковлев Сергей Иванович                      -
	 начальник управления архитектуры и градостроительства администрации

Арсеньевского городского округа.

_____________________